
میترا حجار پس از بهبود شرایط 
بحرانی کرونا، بــرای بــازی در 
ــاری از  فیلم »غیبت موجه« ک
دوربین  جلوی  رافعی  عباس 
خواهد رفت. او فیلم »نیلگون« 

اثر حسین سهیلی زاده را آماده اکران دارد.

سینما و تلویزیون 6

کوروش تهامی در گفت وگویی 
درباره انتقادهایی که به سریال 
نمایش خانگی »دل« مطرح شد 
بیان کرده است که به طور کلی 
تکرارهای بــی مــوردی در این 

سریال 40 قسمتی وجود داشته که دلخواه او 
نیز نبوده است.

جشنواره  در  کریمی  بــابــک 
ایتالیا، جایزه ویژه  »مِدفیلم« 
یک عمر فعالیت سینمایی را 
دریافت خواهد کرد. او با فیلم 
بــی دقــت« در بخش  »جنایت 

مسابقه جشنواره حضور خواهد داشت.

ــه بیماری  ــاری ب ــف ــان ص ــام س
کووید-19 مبتلا شده است. 
سریال جاسوسی»خانه امن« 
ساخته احمد معظمی، آخرین 
ــری اســت که او در آن بازی  اث

ــرده. قــرار بــوده است قسمت اول آن دیشب  ک
پخش شود.

چهره ها و خبر ها

مــجــیــد صــالــحــی در ســریــال 
»ســـــیـــــاوش« اثـــــر ســــروش 
محمدزاده بازی کرده و در این 
مجموعه گریم متفاوتی داشته 
ــن ســریــال نمایش  ــت. ایـ ــ اس
خانگی روزهای پایانی تصویربرداری را سپری 

می کند.

ــوی بــه زودی با  ــل بــهــرنــگ ع
مــســابــقــه »شـــب هـــای مــافــیــا« 
ــب به  ــال ــوط ســاخــتــه سعید اب
نمایش خانگی می آید. در این 
رقابت 13 بازیگر حضور دارند 
و محمدرضا علیمردانی هدایت بازی را برعهده 

دارد.

ناهیدسادات شریفی در مقام 
تهیه کننده، تولید سری جدید 
برنامه »هزار راه نرفته« را آغاز 
کرده است. رویکرد سری جدید 
برنامه نیز پرداختن به مسائل 

مربوط به خانواده و فرزندآوری خواهد بود.

محسن کیایی از فــردا با فیلم 
سینمایی »ایستگاه اتمسفر« به 
کارگردانی مهدی جعفری در 
نمایش خانگی دیده می شود. 
او دو فیلم »روز بلوا« و »بی صدا 

حلزون« را که در جشنواره فجر رونمایی شدند، 
نیز آماده اکران دارد.

 مائده کاشیان  

اخبار

یک شنبه 11   آبان  1399
15  ربیع الاول 1442.شماره 20512

 گلایه های فرزند زنده یاد 
اکبری مبارکه

پیکر مرحوم کریم اکبری مبارکه به خاک سپرده 
شد، اما خانواده این هنرمند از دلایلی که باعث 
بیماری و درگــذشــت او شــد همچنان گله مند 

هستند.
به گــزارش ایسنا، کریم اکبری مبارکه که صبح 
ــان بر اثــر ابتلا به کرونا در  پنج شنبه، هشتم آب
ــروز شنبه، 10 آبان  بیمارستان درگــذشــت، دی
ــرا)س( با حضور  در قطعه هنرمندان بهشت زه
خــانــواده و برخی همکارانش تشییع و به خانه 
ابدی بدرقه شد. نوید اکبری مبارکه فرزند این 
بازیگر ضمن تشکر از کسانی که برای مراسم خاک 
سپاری پدرش در این شرایط خاص حضور داشتند، 
بیان کرد: »ما از اتفاقی که برای پدرم افتاد بسیار 
ناراحت هستیم و از پروژه »جشن سربرون« به دلیل 
کوتاهی هایی که کردند گلایه داریم. طبق آخرین 
خبرهایی که دارم تعداد دیگری از این گروه مبتلا 
به کرونا شدند و شرایط بهداشتی و پروتکل ها آن 
طور که باید رعایت نمی شده و افرادی هم از گروه 
غیرِبازیگر بدون ماسک مشغول کار بودند.« وی 
افزود: » نکته مهم تر این که طوری با پدر من رفتار 
کرده بودند که انگار ایشان عامدانه قصد حضور 
در  پــروژه را نداشته و این موضوع پدرم را خیلی 
ناراحت کرده بود، تا جایی که شب قبل از فوت که در 
بیمارستان بودند از برادرم خواسته بودند عکسی از 
ایشان برای گروه تولید فرستاده شود تا بدانند که در 

بیمارستان بستری شده است.«

15 سایت منتشرکننده غیرمجاز 
»آقازاده« مسدود شد

ساترا پس از دریافت شکایت از سوی شرکت دارای 
حق پخش قانونی سریال »آقــازاده«، 1۵ سایت و 
اپلیکیشن منتشرکننده غیرمجاز این سریال را 

مسدود کرد.
به گزارش روابط عمومی ساترا، شرکت دارای حق 
ــازاده« شکایتی مبنی بر انتشار  پخش سریال »آق
غیرقانونی سریال، توسط تعدادی از سایت ها 
و اپلیکیشن ها به معاونت تدوین مقررات و امور 
حقوقی ساترا ارائــه کرد. بر اساس این شکایت، 
حق پخش سریال در اختیار این شرکت بوده ولی 
به صورت  اپلیکیشن های متعددی  و  سایت ها 
غیرقانونی اقدام به انتشار آن کرده و موجب ایجاد 

خسارت به مالکان و صاحبان محتوا شده اند.
در پی وصول این شکایت، معاونت تدوین مقررات و 
امور حقوقی پس از بررسی ادله ارائه شده و برقراری 
ارتباط با رسانه های متخلف، در نهایت به علت 
اهمیت مالکیت فکری و حقوق صاحبان آثــار و 
فعالان صنعت صوت و تصویر و به منظور ایجاد 
بازار سالم، درخصوص مسدودسازی سایت های 
متخلف اقدام کرد. بر این اساس ساترا، 1۵ سایت 
و اپلیکیشن منتشرکننده غیرمجاز این سریال را 

مسدود کرد.

نخستین جیمز باند سینما درگذشت
سالگی   90 در  بــانــد  جیمز  فیلم های  ســتــاره 

درگذشت.
شون کانری هنرپیشه ای که در نقش جیمز باند 
ایفای نقش کــرد، در ســال ۲003 پس از فیلم 
»انجمن نجیب زادگان عجیب« بازیگری را کنار 
گذاشت. »دکتر نو« که در سال 19۶۲ به وسیله 
ترنس یانگ ساخته شد، نخستین فیلم از مجموعه 
فیلم های جیمز باند بود که شون کانری را به عنوان 
نخستین جیمز باند سینما به تماشاگران معرفی 

کرد. این بازیگر اسکاتلندی یکی از بازیگران نقش 
محبوب جیمز باند بود و فیلم هایی که او در این 
نقش بازی کرد، جزو مجموعه فیلم های پرفروش 

جیمز باند بود.
او در دوران فعالیت هنری اش در هفت  فیلم جیمز 
باند حضور یافت. وی در سال ۲013 به عنوان 
محبوب ترین بازیگر انگلیسی در آمریکا شناخته 

شد.
ــول دهــه هــا فعالیت هنری  ــون کــانــری در ط ش

جوایز متعددی شامل اسکار، دو جایزه بفتا و سه 
گلدن گلوب به دست آورد. کانری در فیلم  هایی 
چون »مارنی«، »انجمن نجیب زادگان عجیب«، 
»ایندیانا جونز و آخرین جنگ صلیبی«، »شکار 
بــرای اکتبر ســرخ«، »قتل در قطار سریع السیر 
شرق«، »به نام رز«، »صخره« و »رابین هود« ایفای 
نقش کرد. ایفای نقش پلیس ایرلندی در فیلم 
»تسخیرناپذیران« اسکار بهترین بازیگر نقش 

مکمل را در سال 19۸۸ برایش به ارمغان آورد.

صالحی،  مجید  و  حسینی  شــهــاب  از  پــس 
مصطفی زمانی سومین بازیگری است که در 
یک سال اخیر تصمیم گرفته است چالش اجرا 
را با یک برنامه گفت وگومحور اینترنتی تجربه 
کند. هنوز جزئیات زیادی از این برنامه منتشر 
نشده و فعلا در مرحله طراحی اســت، اما با 
توجه به رقیبی مانند شهاب حسینی و برنامه 
»هم رفیق«، کار مصطفی زمانی در این برنامه 
سخت  اســت. زمانی در سال های اخیر، چه 
مسیری را در سینما و نمایش خانگی تا رسیدن 
به اجرا طی کرده؟ آیا چالش اجرا همان تجربه 
متفاوتی است که زمانی به دنبالش بوده است؟

کارنامه دهه 90	 
اگــر کارنامه مصطفی زمانی را در دهــه 90 
بررسی کنید، موفقیت های متعددی یا چندین 
نمی خورد.  چشم  به  آن  در  پرفروشی  فیلم 
او در طــول ایــن 9 ســال، چندین فیلم بازی 
کــرده اســت، اما از میان آن هــا تنها اثر موفق 
این بازیگر »ملکه« به کارگردانی محمدعلی 
باشه آهنگر است که در سی امین جشنواره 
فجر، در 14 رشته نامزد دریافت جایزه سیمرغ 
و  صحنه  طراحی  بهترین  سیمرغ  سه  و  شد 
لباس، جلوه های ویــژه بصری و موسیقی را 
دریافت کرد. او سه سال بعد با فیلم »خط ویژه« 
به کارگردانی مصطفی کیایی جایگاه خوبی در 
گیشه داشت. این فیلم اسفند 9۲ اکران شد 
و با فروش دو میلیارد و 400 میلیون تومانی، 
جزو فیلم های پرفروش اکــران نــوروزی بود. 
هرچند فیلم »تیک آف« به کارگردانی احسان 
94 ساخته شــد، مانند  عبدی پور که ســال 
»ملکه« یا »خط ویژه« موفقیت جشنواره ای و 
تجاری نداشت، اما این فیلم نیز جزو آثار قابل 

توجه زمانی در دهه 90 به شمار می آید.

در انتظار ایفای نقشی متفاوت	 
مصطفی زمانی جزو بازیگرانی است که حضور 
فعالی در مدیوم نمایش خانگی داشته است، 
او با سریال »شهرزاد« اثر حسن فتحی، ورود 
پرسروصدا و موفقی به نمایش خانگی داشت 
و اولین تجربه او در ایــن مــدیــوم، به یکی از 

محبوب ترین آثار این بازیگر تبدیل شد. هرچند 
که ایــن سریال اثــر پربیننده ای بــود و پس از 
»یوسف پیامبر)ع(« بار دیگر نام مصطفی زمانی 
را بر سر زبان ها انداخت، اما از یک جایی به بعد 
نقش »فرهاد« به عنوان یک شخصیت مثبت 
و عاشق پیشه که اوج فــرود خاصی نداشت، 
مصطفی زمانی را راضی نمی کرد. او مدتی 
ــارات« به صراحت به  پیش در برنامه »کافه آپ
این موضوع اشاره کرد که این نقش نباید در 
فصل های ۲ و 3 ادامه  می یافت و کاراکتر مورد 
علاقه او نبود. این نارضایتی و سرازیر شدن 
پیشنهاد بازی در آثار عاشقانه، باعث شد که 
مصطفی زمانی برای ایفای نقش های کاملا 

متفاوت، مشتاق باشد.

تیرهایی که به سنگ خورد	 
ــان« در ســـریـــال »نهنگ  ــهـ شــخــصــیــت »جـ
ــی« همان چیزی بــود که مصطفی زمانی  آب
منفی،  کاراکتری  می کشید،  را  انتظارش 
مرموز و خلافکار با یک گریم کاملا متفاوت. 
انصراف لیلا حاتمی از سریال، ریتم کند و 
سریال  به  که  قصه  بیهوده   پیچیدگی های 
ضربه زده بود، باعث شد این مجموعه مورد 
توجه قرار نگیرد و در جلب رضایت مخاطبان 
موفق نباشد. طبیعتا بــازی مصطفی زمانی 
و شخصیت »جهان« هم زیر سایه این مسائل 
قرار گرفت و همه چیز برخلاف پیش بینی ها 
اتفاق افتاد. سریال »کرگدن« دومین تلاش 
مصطفی زمانی برای حضور در یک اثر متفاوت 
و ایفای نقشی چالش برانگیز بود. او در این 
مجموعه نقش جوانی از جنوب شهر را بازی 

کرد که ناخواسته و برای تامین هزینه عمل 
خواهرش وارد یک ماجرای خطرناک شد. 
این شخصیت به اندازه »جهان« منفی نبود، اما 
کاراکتری جدی، مغرور و غیرقابل پیش بینی 
بــود که کشف ایــن شخصیت و شناخت او را 
برای مخاطب جذاب می کرد. این سریال هم 
با وجود قصه متفاوت و کیفیت خوبی که در 
مقایسه با بیشتر سریال های ملودرام نمایش 
خانگی داشت، به اندازه ای که ظرفیت داشت 
دیده نشد و نظر مخاطب عام را جلب نکرد. 
اکنون چشم امید مصطفی زمانی برای کسب 
یک موفقیت تازه، به این تاک شوی اینترنتی 

است.

»نیش« و نوید یک نقش جدید و متفاوت؟	 
مصطفی زمانی در تازه ترین فعالیت سینمایی 
ــت در اولــیــن فیلم حجت  ــود نیز قـــرار اس خ
قــاســم زاده اصــل بــازی کند. طبق گفته این 
کارگردان، قصه فیلم »نیش« درباره آدم هایی 
اســت که حــرص و طمع شان باعث می شود 
در دام یکدیگر بیفتند و فیلم فضایی معمایی 
ــن اطــلاعــات،  خــواهــد داشـــت. بــا توجه بــه ای
احتمالا مصطفی زمانی در »نیش« نقش یک 
شخصیت منفی را بازی خواهد کرد. ظاهرا 
او همچنان برای تغییر تصویر غالبی که از او 
شکل گرفته، در تلاش است و بازی در »نیش« 
ــرای ایــن تغییر  سومین قدمی اســت که او ب

برداشته است.

چالش رقابت با شهاب حسینی	 
کنار هم قــرار گرفتن نــام مصطفی زمانی و 

شهاب حسینی، رقابتی را  که بر سر به دست 
ــن ســریــال با  ــرزاد« در ای ــه آوردن عشق »ش
یکدیگر داشتند در ذهن مخاطبان تداعی 
می کند. اکنون قرار است در آینده ای نزدیک، 
رقابت حرفه ای آن ها زیر ذره بین برود. برنامه 
»همرفیق« قرار بود زودتر از این ها یعنی اوایل 
مهر منتشر شود و در مرحله ضبط است، اما 
تــاک شــوی مصطفی زمانی فعلا در مرحله 
طراحی اســت، پس ایــن دو برنامه همزمان 
با یکدیگر پخش خود را آغاز نخواهند کرد، 
اما بعید نیست که برنامه زمانی، مدتی پس 
تاک شوهای  جمع  به  »همرفیق«  انتشار  از 
اینترنتی در سال جدید اضافه شود. بنابراین 
مقایسه  یکدیگر  بــا  بازیگر  دو  ایــن  عملکرد 
خواهد شد و هردو برای جلب توجه جمعیت 
بیشتری از مخاطبان با یکدیگر رقابت خواهند 
کرد. برنامه »همرفیق« قرار است به صورت 
انحصاری از طریق پلتفرم نماوا منتشر شود، 
حالا پلتفرم فیلیمو هم وارد رقابت با نماوا شده 
است و تاک شویی با اجرای مصطفی زمانی را 
تولید خواهد کرد. سابقه شهاب حسینی در 
اجرا، محبوبیتی که این بازیگر در جایگاه ستاره 
سینما دارد و مهمانانی که به اعتبار همین 
شهرت و محبوبیت به »همرفیق« خواهند آمد، 
شانس این برنامه را برای پیروزی در این رقابت 
بالا خواهد برد و فیلیمو و مصطفی زمانی وارد 

رقابت سختی شده اند.

حضور متفاوت در مقام مجری	 
با توجه به مسیری که مصطفی زمانی تا به امروز 
طی کرده است و روحیه ای که برای چالش های 
تازه دارد، عجیب نیست که وارد حوزه اجرا شود 
و فعالیتی متفاوت با بازیگری را تجربه کند. 
مصطفی زمانی جزو معدود بازیگرانی است که 
هیچ صفحه ای در شبکه های اجتماعی ندارد، 
پس تریبونی هم برای واکنش آنی به اتفاقات و 
نوشتن بیانیه یا جوابیه ندارد و گرفتار حواشی 
نمی شود. بنابراین حضور این بازیگر در مقام 
مجری یک برنامه گفت وگومحور می تواند برای 
مخاطبان جالب باشد. البته ناگفته نماند که 
موفقیت زمانی در اولین تجربه اجرایش قطعا 
بستگی زیــادی به کیفیت اجــرای او، ساختار 

برنامه و مهمانان آن دارد.


